
Strana 1 (celkem 6) 

ZÁPIS Č. 1/2019 
ze zasedání zastupitelstva obce Čepí, 

konaného dne 19. 2. 2019 na Obecním úřadě v Čepí 

 
Přítomno: 5 členů zastupitelstva dle prezenční listiny, Příloha č. 1 
OmluvenI: 2 členové zastupitelstva- Ing. Leoš Jelínek a Mgr. Ing. Helena Vančurová 
 
Předsedajícím zasedání je navržena paní Lucie Pohorelcová. 
 
Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 1/2019/1 bylo schváleno. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Čepí bylo svoláno starostkou dne 11. 2. 2019. Informace o konání 
zasedání byla vyvěšena na úřední desce obecního úřadu dne 11. 2. 2019, tj. nejméně 7 dní před 
veřejným zasedáním. Na elektronické desce obecního úřadu na internetových stránkách obce 
www.cepi.cz byla zveřejněna taktéž dne 11. 2. 2019. Zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas 
v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 17: 01 hodin  
za přítomnosti 5 členů zastupitelstva obce Čepí, tedy nadpoloviční většiny členů zastupitelstva 
obce. Prezenční listina je nedílnou součástí zápisu jednání.  

 
Způsob hlasování na zasedání zastupitelstva: 
 
Návrh usnesení: Hlasovat o všech návrzích veřejně. 
 
Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 1/2019/2 bylo schváleno. 
       

 1) Určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 

Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: zapisovatel Mgr. Jaroslava Chocherčáková, za ověřovatele 
paní Miroslava Pleskotová a pan Vladimír Komberec. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí určuje zapisovatelem Mgr. Jaroslavu Chocherčákovou a 
ověřovateli paní Miroslavu Pleskotovou a pana Vladimíra Komberce.  
 
Hlasování: Pro: 5 Proti:    0  Zdržel se:  0 
Usnesení č. 1/2019/3 bylo schváleno. 
 

2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ: 
Návrh programu je v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. 
 
Navržený program: 
1. Určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
2. Schválení programu 
3. Vyhlášení konkursu na ředitele/-ku MŠ Čepí 
4. Výsledek z auditu EKO-KOM 
5. Výsledek z auditu hospodaření obce Čepí 
6. Souhlas pronajímatele s podnájmem – MUDr. Marie Morávková 
7. OZV č. 6/2011 o místním poplatku ze vstupného 
8. Rozpočtová opatření č. 7 a č. 8 / 2018 

http://www.cepi.cz/


Strana 2 (celkem 6) 

9. Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
10. Diskuze, různé 
11. Závěr 
 
Doplnění programu – před diskuzí:  

 Změna rozpočtu č. 1/2019 – přílohou zápisu 

 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí programového vybavení Internetový portál ANTEE s.r.o. 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících- Dopravní podnik 
města Pardubic, a.s. 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Krajská knihovna v Pardubicích 
 
Hlasování: Pro: 5 Proti:    0  Zdržel se:  0 
Usnesení č. 1/2019/4 bylo schváleno. 
    

3) Vyhlášení konkursu na ředitele/-ku MŠ Čepí 
Rezignace současné paní ředitelky na funkci ředitelky MŠ Čepí ke dni 31. 7. 2019.  
Zřizovatel obec Čepí vyhlásí konkurs dne 20. 2. 2019.  
Zřizovatel vybírá pouze ředitele/-lku příspěvkové organizace. Ředitele jmenuje starosta obce. 
Zastupitelstvo obce Čepí bere na vědomí vyhlášení konkursu na funkci ředitele/-lky MŠ Čepí. 
 

4) Výsledek z auditu EKO-KOM 
Seznámení se Závěrečnou zprávou ze dne 21. 1. 2019.  
Kontrolované období III. – IV. Q 2017 a I. a II. Q 2018.  
Celkový závěr z auditu: V kontrolovaném období nebylo shledáno porušení „Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadu z obalů“.  
Zastupitelstvo obce Čepí bere na vědomí výsledek z auditu EKO-KOM.  
 

5) Výsledek z auditu hospodaření Obce Čepí  
Informace o průběhu a výsledku auditu hospodaření ze dne 22. 1. 2019 podala paní Miroslava 
Pleskotová: V červnu 2018 byl minulým vedením obce chybně schválen závěrečný účet za rok 
2017, který neměl náležitosti v souladu s příslušným zákonem. 
Zastupitelstvo obce Čepí bere na vědomí výsledek z auditu hospodaření.  
 

6) Souhlas pronajímatele s podnájmem – MUDr. Marie Morávková 
Zastupitelé obce Čepí berou na vědomí Prohlášení pronajímatele obce Čepí. 
 

 
7) OZV č. 6/2011 o místním poplatku ze vstupného 
Informace o nedostatcích ve výše uvedené vyhlášce.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 6/2011 o místním 
poplatku ze vstupného ze dne 23. 3. 2011 a současně vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 
o místním poplatku ze vstupného.  
 
Hlasování: Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se:   0 
Usnesení č. 1/2019/5  bylo schváleno. 
 
Předložen návrh ceníku a pravidel využívání sálu a prostor hřiště u požární nádrže, bude 
předmětem dalšího jednání. 
 



Strana 3 (celkem 6) 

8) Rozpočtová opatření č. 7 a č. 8 / 2018 
Zastupitelstvo obce Čepí bere na vědomí rozpočtová opatření č. 7 a č. 8 z roku 2018.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí pověřuje starostku k provádění rozpočtových změn 
v rozsahu nutném k harmonizaci rozpočtu v období 2019 – 2022.  
Hlasování: Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se:   0 
Usnesení č. 1/2019/6  bylo schváleno. 
 

 
9) Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 2002025054 
Obec Čepí, Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., Michal Tatíček (nájemce výčepu a přilehlých 
prostor Čepí č. p. 19).  
Uzavřena dne 24. 1. 2019 
Platnost: na dobu neurčitou.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje Smlouvu o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod č. 2002025054 uzavřenou mezi obcí Čepí, VAK Pardubice a panem Michalem 
Tatíčkem. 
Hlasování: Pro:    5 Proti:  0 Zdržel se:   0 
Usnesení č. 1/2019/8 bylo schváleno. 
 

 
10) Změna rozpočtu č. 1/2019 

 Přílohou zápisu 

 Odůvodnění této rozpočtové změny přednesla paní Miroslava Pleskotová: V době tvorby a 
schvalování rozpočtu na rok 2019 ještě nebyla známa přesná částka na chod státní správy, 
došlo k navýšení a příslušná přebývající  částka byla přesunuta do rezervy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje změnu rozpočtu č. 1/2019. 
Hlasování: Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se:   0 
Usnesení č. 1/2019/7 bylo schváleno. 
 

11) Dodatek ke smlouvě o poskytnutí programového vybavení Internetový portál – 
ANTEE s.r.o. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje Dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
programového vybavení Internetový portál uzavřené mezi obcí Čepí a společností ANTEE s.r.o. o 
rozšíření stávajících služeb od 1.2.2019- rezervační systém, měsíční poplatek za užívání IPO a 
souvisejících služeb ve výši 300 Kč/měsíc. 
Hlasování: Pro:    5 Proti:  0 Zdržel se:   0 
Usnesení č. 1/2019/9 bylo schváleno. 
 

 
12) Dodatek č. 1 ke smlouvě  o veřejných službách v přepravě cestujících ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1370/2007 a zákona č. 194/2010 Sb. 
Bude rozšířena dopravní obslužnost linky č. 24 od 4.3.2019 
Spoj Pardubice Hlavní nádraží 14:30- Čepí – prodejna 14:54 
Spoj zpět Čepí, prodejna 14:57. Pardubice, hlavní nádraží 15:21 
 



Strana 4 (celkem 6) 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě  o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1370/2007 a zákona 
č. 194/2010 Sb. Uzavřený mezi obcí Čepí a Dopravním podnikem města Pardubic, a.s. 
 
Hlasování: Pro:    5 Proti:  0 Zdržel se:   0 
Usnesení č. 1/2019/10 bylo schváleno 
 

 
13) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Krajská knihovna v Pardubicích a 
Obec Čepí. 
Návrh č. 1: Kč 2.000,-- 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši Kč 2.000,-- na nákup literatury do výměnného fondu. 
 
Hlasování: Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se:   0 
Usnesení č. 1/2019/11 bylo schváleno. 
 

14) Diskuze, různé 
 

a) Zvýraznění záslepy na místní komunikaci ze směru Čepí – Rozhovice 
Cenová nabídka firmy Dopravní značení Pardubice s.r.o. Kč 6.074,-- bez DPH.  
Realizace 8. týden 2019.  
 

b) Stezka pro pěší Čepí – Dubany- žádost o návrh postupu. 
 

c) Pozemky u bytových domů č. p. 80, 81, 82 
Schůzka na obecním úřadě s předsedy SVJ dne 13. 2. 2019 
Návrh podmínek odkupu pozemků Pavla Hrubého.  
 

d) Schůzka výboru pro kulturu a sport 
Dne 16. 1. 2019  
Plán kulturně – sportovních akcí na rok 2019  
Gratulace jubilantům v roce 2019.  
 

e) Schůzka kontrolního výboru 
Dne 11. 2. 2019  
Seznámení se zápisem ze schůzky- kontrolované smlouvy- bez závad. 
 

f) Schůzka výboru pro vzdělávání a sociální věci  
Dne 13. 2. 2019  
Příprava ankety – zjišťování potřeb starších občanů.  
 

g) Obecní dům – řešení kuchyně 
Na základě obecné studie poptány firmy Sezzam spol. s r.o., Gastro komplet – Schlesinger 
Jindřich, Zich a spol., s. r. o., 2P IMPORT-EXPORT s.r.o. 
Navrhujeme schůzku výboru stavebního a pro životní prostředí pro stanovení dalšího 
postupu. Ing. Leoš Jelínek navrhuje termín schůzky pátek 22.2.2019 od 17 hodin na OÚ. 
 

h) Univerzita třetího věku 
Harmonogram přednášek na letní semestr 2019. Koordinátorka Bc. Růžena Placková. 



Strana 5 (celkem 6) 

i) Dům s chráněnými byty 
- vyklizení 1 bytu 
- vymalování 
- opravy omítek 
- organizační schůzka proběhla 30. 1. 2019  
- nutno řešit se členy stavebního výboru 
 

j) Vyhláška o zákazu podomního a pochůzkového prodeje- informace ohledně možného                                        
řešení této problematiky. 
 

k) Nové psí známky od března 2019, Kč 50,--/1 psa/1 rok. Možnosti prodeje/rozmístění sáčků       
na  psí exkrementy, podpis prohlášení majitelů psů, že budou na veřejných prostranstvích 
po svých psech uklízet. 
 
 

l) Zámková dlažba- dopískování dlažby u veřejného osvětlení, řešení propadlin dlažby na 
zastávce autobusu. Projedná stavební výbor. 
 

m) Povolení ke kácení 

 Náves za kapličkou- proschlá třešeň, pověření JSDH dle zkoušek odborné způsobilosti 
zacházení s motorovými pilami ze dne 14. 12. 2018, vydaném Instruktorem řetězových a 
rozbrušovacích motorových pil, ev. Č. 75IOMP B/06, Josefem Holickým. 

 Silnice směr Dřenice- 11 stromů z důvodu poškozené báze kmene, hrozí pád stromu na 
vozovku, povolení obce Čepí majiteli pozemkové parcely č. 287 v k.ú. Čepí, číslo LV:93. 
Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice. 
 

n) SDH Čepí- tréninky stolního tenisu v sále obecního domu, každé úterý od 19. 2. 2019 
(19:00-21:00) do 26. 3. 2019. Zodpovědná osoba- p. Milan Chocherčák. 
 

o) Akce 
Proběhlé: 13. ročník Memoriálu Václava Kaválka- dne 16. 2. 2019, 30 hráčů, pořádal SDH 
Čepí 

    Plánované: 
2.3.2019 - Karneval pro děti od 15 hod v sále 
9.3.2019 - První plesová zábava (projednán dopis k oslovení dárců a pozvánka)-  

    od 20 hod v sále 
23.3.2019 - Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
6.4.2019 - Ukliďme Česko, ukliďme naše Čepí 
12.4.2019 - Velikonoční dílna pro děti 

      p)  Čepské obecní noviny- vyšly v lednu 
Redakční rada: Lucie Pohorelcová, Mgr. Jaroslava Chocherčáková, Bc. Růžena Placková, Ing.                
Leoš Jelínek 

- Noví členové redakční rady vítáni- redaktoři, fotografové, distribuce tiskoviny. 
 

q) Vstupní vzdělávání úředníků územních samosprávních celků, Pardubický kraj, 21.1. - 
1.2.2019 -     v rozsahu 43 hodin - absolvovaly Lucie Pohorelcová a Jaroslava Chocherčáková 
 
 
 
 
 



Strana 6 (celkem 6) 

r) poděkování starostky a místostarostky:  

 Obecní dům – demontáž původního osvětlení a montáž úsporných LED žárovek v sále –     
p.    Vladimír Komberec, p. Milan Chocherčák 

 Příprava auditu hospodaření – p. Miroslava Pleskotová 

 DCHB – zabezpečení hlavního vchodu – p. Vladimír Komberec 

 Oprava travní sekačky (původně měla být vyřazena jako nefunkční) – p. Vladimír      
Komberec 

 vyhodnocení ankety dopravní obslužnosti a článek do obecních novin – Ing. Leoš Jelínek 

 články do obecních novin – Bc. Růžena Placková, Marie Kombercová a distribuce do 
schránek – děti Motýlovy 
 

s) Navržena pochůzka zastupitelů po obci - v měsíci březnu. 
 

t) Osvětlení našich obecních dominant (kaplička a pomník) - diskuse nad možnostmi, bude 
dále prověřeno. 

 

15) Závěr 
Ukončeno, přečteno, podepsáno v 18:42 hod.  
Vyhotoveno ve dvou výtiscích.    
 
 
PŘÍLOHY K ZÁPISU: 

 PREZENČNÍ LISTINA 
 ZVEŘEJNĚNÁ INFORMACE O KONÁNÍ ZASEDÁNÍ PODLE § 93 ODST. 1 ZÁKONA O OBCÍCH 
 Změna rozpočtu č. 1/2019 

 
 
Zapsala: Mgr. Jaroslava Chocherčáková   ................................................. 
 
Ověřili:  Miroslava Pleskotová    .……………………………………………… 
 

Vladimír Komberec         .…………………………......................  


		2019-02-27T19:25:35+0100
	Lucie Pohorelcová




